
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018                                                                          № 57

г. Кореновск

Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности
муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного образования 
 муниципального образования Кореновский район и  

их контрольных значений на 2018 год

В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества
управления финансовыми ресурсами муниципальных бюджетных учреждений
культуры  и  муниципальных  бюджетных  учреждений  дополнительного
образования  детей  муниципального  образования  Кореновский  район, для
организации проведения оценки эффективности деятельности муниципальных
бюджетных учреждений культуры и  муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования детей муниципального образования Кореновский
район в  2018  году, администрация  муниципального образования  Кореновский
район  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Утвердить    критерии    оценки   эффективности     деятельности
муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  и  муниципальных
бюджетных  учреждений  дополнительного  образования   муниципального
образования  Кореновский  район  их  контрольных  значений  на  2018  год
муниципального образования Кореновский (приложения № 1 - 4).

2. Отделу   культуры    администрации    муниципального    образования
Кореновский район (Тарасова)  провести оценку эффективности деятельности
подведомственных  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры
муниципального  образования  Кореновский  район  за  2018  год  на  основании
критериев,  утвержденных  настоящим  постановлением  и  их  контрольных
значений.
3.  Признать   утратившим    силу     постановление      администрации
муниципального образования Кореновский район от 11 апреля 2017 года № 416
«Об  утверждении  критериев  оценки  эффективности  деятельности
муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  муниципального
образования Кореновский район и их контрольных значений на 2017 год».



2
4.  Отделу   по   делам   СМИ   и   информационному   сопровождению

администрации   муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г. Ковалеву.
           6.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                         А.П. Манько

                                                                   



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования
Кореновский  район
от 24.01.2018 №57

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного 

учреждения культуры муниципального образования Кореновский район 
«Кореновский районный центр народной культуры и досуга»

и их контрольные значения на 2018 год

№
п/п

Наименование критерия Контрольное
значение

показателя

Удельный вес
показателя, %

1 Количество  культурно-массовых,
зрелищных  мероприятий  досуговой
направленности разных форм, ед.

690 25

2 Количество  посетителей  данных
мероприятий, (тыс.чел.)

144 30

3 Участие  коллективов  художественной
самодеятельности  в  зональных,
краевых,  всероссийских  фестивалях,
смотрах, конкурсах, выставках

15 5

4 Количество  действующих  творческих
коллективов, ед.

25 10

5 Количество  участников  творческих
коллективов, чел.

600 10

6 Доля  средств  от  приносящей  доход
деятельности  в  общем  объеме
финансирования, %

3 10

7 Участие  работников  учреждения  в
обучающих  семинарах,  мастер  -
классах, творческих лабораториях, ед.

6 5



2

8 Отсутствие  не  устраненных
нарушений  (замечаний)  по  фактам
нецелевого  (неэффективного)
использования  муниципального
имущества и средств муниципального
бюджета,  установленных  в  результате
проверок деятельности учреждения

0 5

ИТОГО 100

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                     Т.Г.  Ковалева



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования
Кореновский  район

от 24.01.2018№57

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения

культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская
межпоселенческая центральная районная библиотека» и их контрольные

значения на 2018 год

№
п/п

Наименование критерия Контрольное
значение

показателя

Удельный вес
показателя, %

1. Количество  документовыдач
библиотеки, тыс. экз.

241,7 30

2. Число читателей библиотеки, тыс. чел. 11,7 10

3. Количество  мероприятий  по
методическому  и  консультационному
обслуживанию библиотек, ед. 

32 10

4. Обновление  библиотечных  фондов
учреждения, %

2,0 10

5. Посещаемость библиотеки, тыс. чел. 87,3 10

6. Количество  разработанных
библиографических,  методических
материалов, ед.

4 5

7. Отсутствие  обоснованных  обращений
(жалоб)  потребителей   на  качество
предоставления услуг

0 5

8. Результаты  оценки  качества
финансового менеджмента учреждения
за  отчетный период (  в  процентах  от
максимальной оценки качества)

94 5



2

9. Доля  средств  от  приносящий  доход
деятельности  в  общем  объеме
финансирования, %

2 10

9 Отсутствие не устраненных нарушений
(замечаний)  по  фактам  нецелевого
(неэффективного)  использования
муниципального   имущества  и
средств  .муниципального  бюджета,
установленных  в  результате  проверок
деятельности учреждения

0 5

ИТОГО 100

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                     Т.Г.  Ковалева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования
Кореновский  район
от 24.01.2018 №57    

  
КРИТЕРИИ

оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования  детская школа искусств г. Кореновска

муниципального образования Кореновский район 
и их контрольные значения на 2018 год

№
п/п

Наименование критерия Контрольное
значение

Удельный вес 
значения критерия

1 Среднегодовой  контингент
обучающихся, ед.

370 30

2 Результаты  итоговой  аттестации
(обученность  выпускников  по
образовательным программам), %

98 30

3 Качественное  участие  и
результаты  выступления  в
смотрах,  конкурсах,  фестивалях
(количество дипломантов), ед.

30 10

4 Организация  воспитательных
мероприятий  с  пользой  для
интеллектуального и творческого
развития  несовершеннолетних,
ед.

85 10

5 Отсутствие  обоснованных
обращений (жалоб) потребителей
на  качество  предоставления
услуг, ед.

0 10 

6 Доля  средств  от  приносящей
доход  деятельности  в  общем
объеме финансирования, %

5 5



2

8 Отсутствие  не  устраненных
нарушений  (замечаний)  по
фактам  нецелевого
(неэффективного)  использования
муниципального  имущества  и
средств  муниципального
бюджета,  установленных  в
результате проверок деятельности
учреждения

0 5

ИТОГО 100

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                     Т.Г.  Ковалева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования
Кореновский  район
от 24.01.2018 № 57

КРИТЕРИИ
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  детская школа искусств  ст. Платнировской
муниципального образования Кореновский район и их контрольные значения на

2018 год

№
п/п

Наименование критерия Контрольное
значение

Удельный вес 
значения
критерия

1 Среднегодовой  контингент
обучающихся, ед.

323 30

2 Результаты  итоговой  аттестации
(обученность  выпускников  по
образовательным программам), % 

98 30

3 Качественное  участие  и  результаты
выступления  в  смотрах,  конкурсах,
фестивалях  (количество  дипломантов),
ед.

30 10

4 Организация  воспитательных
мероприятий  с  пользой  для
интеллектуального  и  творческого
развития несовершеннолетних, ед.

80 10 

5 Отсутствие  обоснованных  обращений
(жалоб)  потребителей  на  качество
предоставления услуг, %

0 10

6 Доля средств от приносящей доход 10 5



2

деятельности  в  общем  объеме
финансирования, %

7 Отсутствие не устраненных нарушений
замечаний)  по  фактам  нецелевого
(неэффективного)  использования
муниципального   имущества  и
средств  .муниципального   бюджета,
установленных  в  результате  проверок
деятельности учреждения

0 5

ИТОГО 100

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                     Т.Г. Ковалева


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

